
                               

 
   

 
 

 
  

 
 
 

 
 

FACULTAD DE ADMINISTRACION  
ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y DE NEGOCIOS INTERNACIONALES   

2020-II 
 
 

 

 

 
8 

  



                               

 
   

 
 

 
  

 
 
 

 
 

FACULTAD DE ADMINISTRACION  
ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y DE NEGOCIOS INTERNACIONALES   

2020-II 
 
 

 

 

 
9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES VIERNES   

8:00-8.50    COMP. ORG.    COMP. ORG.    

8.50-9.40  DERECHO EMPRESARIAL  COMP. ORG.  MATEM. FINANC.  COMP. ORG.  MATEM. FINANC.  

9.40-10:30  DERECHO EMPRESARIAL  MACROECONOMIA  MATEM. FINANC.  MACROECONOMIA  MATEM. FINANC.  

10:30-11.20  COSTOS Y PRES NEG INTER  MACROECONOMIA  MATEM. FINANC.  MACROECONOMIA  ESTADISTICA  

11.20-12.10  COSTOS Y PRES NEG INTER  ESTADISTICA  DERECHO EMPRESARIAL  COSTOS Y PRES NEG INTER  ESTADISTICA  

12.10-13:00  COSTOS Y PRES NEG INTER  ESTADISTICA  DERECHO EMPRESARIAL  COSTOS Y PRES NEG INTER  ESTADISTICA  
 

 
 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

101148 MATEMATICA FINANCIERA  4  3  2  5  CARPIO HINOJOSA RAFAEL  

101264 DERECHO EMPRESARIAL  3  2  2  4  VIGIL RUIZ VANESSA  

101303 COSTOS Y PRESUPUESTOS PARA LOS NEGOCIOS INTERNACIONALES  4  3  2  5  NICOLAS BALBIN JORGE  

101215 MACROECONOMIA  3  2  2  4  CASTRO VASQUEZ EUGENIO  

101213 ESTADISTICA  4  3  2  5  MANDUJANO MIESES WILLY  

101222 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL  3  2  2  4  SOTOMAYOR FLORES CESAR  

 TOTAL  21  15  12  27    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO  :  2do 
CICLO  :  CUARTO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  MAÑANA 

AULA  :  C302 

PLAN ESTUDIO  :  2019 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 27                         
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 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES  VIERNES   

13:00-13.50    COMP. ORG.  ESTADISTICA  COST Y PRES NEG INTER  MATEM. FINANC.  

13.50-14.40  COMP. ORG.  COMP. ORG.  ESTADISTICA  COST Y PRES NEG INTER  MATEM. FINANC.  

14.40-15:30  COMP. ORG.  COST Y PRES NEG INTER  MACROECONOMIA  COST Y PRES NEG INTER  MACROECONOMIA  

15:30-16.20  ESTADISTICA  COST Y PRES NEG INTER  MACROECONOMIA  MATEM. FINANC.  MACROECONOMIA  

16.20-17.10  ESTADISTICA    DERECHO EMPRESARIAL  MATEM. FINANC.  DERECHO EMPRESARIAL  

17.10-18:00  ESTADISTICA    DERECHO EMPRESARIAL  MATEM. FINANC.  DERECHO EMPRESARIAL  
 

 
 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

101148 MATEMATICA FINANCIERA  4  3  2  5  CARPIO HINOJOSA RAFAEL  

101264 DERECHO EMPRESARIAL  3  2  2  4  VIGIL RUIZ VANESSA  

101303 COSTOS Y PRESUPUESTOS PARA LOS NEGOCIOS INTERNACIONALES  4  3  2  5  NICOLAS BALBIN JORGE  

101215 MACROECONOMIA  3  2  2  4  JAIME BARRETO TITO  

101213 ESTADISTICA  4  3  2  5  QUISPE SANCHEZ JULIO  

101222 COMPORTAMIENTO ORGANIZACIONAL  3  2  2  4  LOZANO MAYTA SIXTO  

 TOTAL  21  15  12  27    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AÑO  :  2do 
CICLO  :  CUARTO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  TARDE 

AULA  :  C401 

PLAN ESTUDIO  :  2019 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 20                         
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 HORA LUNES  MARTES MIERCOLES JUEVES  VIERNES  

08.00-08.50    ADM PERS  ADM DE SER COMER  ADM DE SER COMER  SIST ADUA MUND  

08.50-09.40  SIST ADUA MUND  ADM PERS  ADM DE SER COMER  ADM DE SER COMER  SIST ADUA MUND  

09.40-10.30  SIST ADUA MUND  ADM PERS  INV MERCAD  ADM.  FINAN  INV MERCAD  

10:30-11.20  PLAN ESTRAT  ADM. FINAN  INV MERCAD  ADM. FINAN  INV MERCAD  

11:20-12.10  PLAN ESTRAT  ADM. FINAN  PLAN ESTRAT    ADM PERS  

12.10-13.00  PLAN ESTRAT  ADM. FINAN  PLAN ESTRAT    ADM PERS  
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

7A0044 ADMINISTRACION FINANCIERA  4  3  2  5  CARBAJAL LINARES HERNAN  

5C0008 INVESTIGACION DE MERCADOS  3  2  2  4  TORRES SUAREZ ROBERTO  

7D0002 PLANEAMIENTO ESTRATEGICO  4  3  2  5  GOMEZ MEGO FRANCISCO  

7A0343 SISTEMA DE ADUANA MUNDIAL  3  2  2  4  PAZOS ALMEYDA MIGUEL ANGEL  

7A0492 ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS COMERCIALES INTERNACIONALES  3  2  2  4  CHAVEZ MAYHTA ROBERT WILLIE 

7A0491 ADMINISTRACIÓN DE PERSONAL  4  3  2  5  BEDON SORIA YSABEL  

 TOTAL  21  15  12  27    

 
 
 
  

AÑO  :  3er 
CICLO  :  SEXTO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  MAÑANA 

AULA  :  C102 

PLAN ESTUDIO  :  2010 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 38                         

 



                               

 
   

 
 

 
  

 
 
 

 
 

FACULTAD DE ADMINISTRACION  
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 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES  VIERNES   HORA SABADO  

08.00-08:50  ADM FINAN INTER  MERCAD INTERN  OPER ADUAN  MERCAD INTERN  ADM FINAN INTER  08.00-08.50  

08:50-09:40  ADM FINAN INTER  MERCAD INTERN  OPER ADUAN  MERCAD INTERN  ADM FINAN INTER  08.50-09.40  

09:40-10:30  EVAL PROYEC  AUDITORIA  ENV EMBAL  AUDITORIA  ENV EMBAL  09.40-10.30  

10.30-11.20  EVAL PROYEC  AUDITORIA  ENV EMBAL   AUDITORIA  ENV EMBAL  10.30-11.20  

11.20-12.10  EVAL PROYEC  NEG. CONT. INT  EVAL PROYEC  OPER ADUAN  NEG. CONT. INT  11.20-12.10  

12.10-13.00    NEG. CONT. INT  EVAL PROYEC  OPER ADUAN  NEG. CONT. INT  12.10-13.00  
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

8D0043 ENVASES Y EMBALAJES  3  2  2  4  PONCE VENEROS MANUEL  

7A0326 NEGOCIOS Y CONTRATOS INTERNACIONALES  3  2  2  4  CASTILLO AVILA SANTOS MARINO  

7A0327 OPERACIÓN ADUANERA  3  2  2  4  PAZOS ALMEYDA MIGUEL ANGEL 

7D0048 EVALUACION DE PROYECTOS  4  3  2  5  CARDENAS SAAVEDRA ABRAHAM  

7A0284 ADMINISTRACION FINANCIERA INTERNACIONAL  3  2  2  4  PALOMINO NIETO EDGARDO  

7A0325 MERCADOS INTERNACIONALES  3  2  2  4  BLANCO HUAMAN GERARDO  

7B0200 AUDITORIA  3  2  2  4  MONTERO CHEPE JORGE  

 TOTAL   22  15  14  29    

 
 
   

AÑO  :  4to 
CICLO  :  OCTAVO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  MAÑANA 

AULA  :  C504 

PLAN ESTUDIO  :  2010 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 24                         
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 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES  VIERNES   HORA SABADO  

18.00-18:50  OPER ADUAN  MERCAD INTERN  NEG CONTRA INTER  EVAL PROYEC  MERCAD INTERN  08.00-08.50  

18:50-19:40  OPER ADUAN  MERCAD INTERN  NEG CONTRA INTER  EVAL PROYEC  MERCAD INTERN  08.50-09.40  

19:40-20:30  EVAL PROYEC  AUDITORIA   AUDITORIA   EVAL PROYEC  NEG CONTRA INTER  09.40-10.30  

20:30-21:20  EVAL PROYEC  AUDITORIA   AUDITORIA   ENV EMBAL  NEG CONTRA INTER  10.30-11.20  

21:20-22.10  ENV EMBAL  ADM FINAN INTER  ADM FINAN INTER  ENV EMBAL  OPER ADUAN  11.20-12.10  

22.10-23.00  ENV EMBAL  ADM FINAN INTER  ADM FINAN INTER    OPER ADUAN  12.10-13.00  

 
 
 

 

 
 

 

 
 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

8D0043 ENVASES Y EMBALAJES  3  2  2  4  PONCE VENEROS MANUEL  

7A0326 NEGOCIOS Y CONTRATOS INTERNACIONALES  3  2  2  4  ALVARADO LOLI RONY FERNANDO  

7A0327 OPERACIÓN ADUANERA  3  2  2  4  GALLEGOS CHIARELLA GABRIELA  

7D0048 EVALUACION DE PROYECTOS  4  3  2  5  FERNANDEZ VEGA EDINSON  

7A0284 ADMINISTRACION FINANCIERA INTERNACIONAL  3  2  2  4  PALOMINO NIETO EDGARDO  

7A0325 MERCADOS INTERNACIONALES  3  2  2  4  CHAVEZ MAYTA ROBERT WILLIE  

7B0200 AUDITORIA  3  2  2  4  MONTERO CHEPE JORGE  

 TOTAL   22  15  14  29    

 
 
   

AÑO  :  4to 
CICLO  :  OCTAVO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  NOCHE 

AULA  :  C302 

PLAN ESTUDIO  :  2010 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 40                         
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ESCUELA PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE TURISMO Y DE NEGOCIOS INTERNACIONALES   

2020-II 
 
 

 

 

 
14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES  VIERNES   HORA SABADO  

18.00-18:50  DEF NACIO  PRAC PRE PROF I  AGROEXP  PRAC PRE PROF I  FER MIS INTER  08.00-08:50  

18:50-19:40  DEF NACIO  PRAC PRE PROF I  AGROEXP  PRAC PRE PROF I  FER MIS INTER  08:50-09:40  

19:40-20:30  EXP PROD ART  PRAC PRE PROF I  EXP PROD ART  PRAC PRE PROF I  ADMIN PROD  09:40-10:30  

20:30-21:20  EXP PROD ART  FER MIS INTER  EXP PROD ART  AGROEXP  ADMIN PROD  10:30-11:20  

21:20-22.10  ADMIN PROD  FER MIS INTER  DEF NACIO  AGROEXP    11:20-12.10  

22.10-23.00  ADMIN PROD  FER MIS INTER  DEF NACIO  AGROEXP    12.10-13.00  

 
 

 
 

 
 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

7A0304 EXPORTACION DE PRODUCTOS ARTESANALES  03  02  02  04  ALVARADO LOLI RONY FERNANDO 

7A0498 AGROEXPORTACION  04  03  02  05  ALVARADO LOLI RONY FERNANDO 

7A0276 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION  03  02  02  04  BARRENECHEA ROMERO ALBERTO  

7A0500 FERIAS Y MISIONES INTERNACIONALES  04  03  02  05  PAZOS ALMEYDA MIGUEL ANGEL 
 

 

 

 

GA0036 

 

 

 

PRACTICA PRE PROFESIONAL II  
03  00  06  06  ELLIOT CISNEROS ROSA (GRUPO I) POLO CERNA 

DORA (GRUPO II)  

2I0161 DEFENSA NACIONAL  03  02  02  04  PINTADO CORODVA LUIS  

 TOTAL  20  12  16  28    

 
 
   

AÑO  :  5to 
CICLO  :  DECIMO 

SECCIÓN :  A 

TURNO  :  NOCHE 

AULA  :  C201 

PLAN ESTUDIO  :  2010 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 40                         

 



                               

 
   

 
 

 
  

 
 
 

 
 

FACULTAD DE ADMINISTRACION  
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 HORA LUNES   MARTES  MIERCOLES  JUEVES VIERNES  HORA SABADO  

18.00-18:50  ADMIN PROD  FER MIS INTER  DEF NACIO  AGROEXPORT  EXP PROD ART  08.00-08:50  

18:50-19:40  ADMIN PROD  FER MIS INTER  DEF NACIO  AGROEXPORT  EXP PROD ART  08:50-09:40  

19:40-20:30  DEF NACIO  FER MIS INTER  DEF NACIO  AGROEXPORT  FER MIS INTER  09:40-10:30  

20:30-21:20  EXP PROD ART  PRAC PRE PROF I  AGROEXPORT  PRAC PRE PROF I  FER MIS INTER  10:30-11:20  

21:20-22.10  EXP PROD ART  PRAC PRE PROF I  AGROEXPORT  PRAC PRE PROF I  ADMIN PROD  11:20-12.10  

22.10-23.00    PRAC PRE PROF I    PRAC PRE PROF I  ADMIN PROD  12.10-13.00  

 
 

 
 

 
 

 

 

 

CÓDIGO ASIGNATURAS CR HT HP TH DOCENTE 

7A0304 EXPORTACION DE PRODUCTOS ARTESANALES  03  02  02  04  GALLEGOS CHIARELLA GABRIELA  

7A0498 AGROEXPORTACION  04  03  02  05  CHAVEZ MAYTA ROBERT WILLIE 

7A0276 ADMINISTRACION DE LA PRODUCCION  03  02  02  04  BARRENECHEA ROMERO ALBERTO  

7A0500 FERIAS Y MISIONES INTERNACIONALES  04  03  02  05  PAZOS ALMEYDA MIGUEL ANGEL 

GA0036 PRACTICA PRE PROFESIONAL II  03  00  06  06  VELASQUEZ VASQUEZ JUAN  

2I0161 DEFENSA NACIONAL  03  02  02  04  PINTADO CORDOVA LUIS  

 TOTAL  20  12  16  28    

 
 
 
 
 
  

AÑO  :  5to 
CICLO  :  DECIMO 

SECCIÓN :  B 

TURNO  :  NOCHE 

AULA  :  C504 

PLAN ESTUDIO  :  2010 

Especialidad:   
                                               NEGOCIOS INTERNACIONALES 

CAPACIDAD: 24                         

 


